
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 02/08/2025 às
14h12m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 12/04/2018 às 20:48.

Local: Licitações, Atas de Registro de Preços – Adesões (Carona).

Processo Licitatório nº 02/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2018

ADESÃO/CARONA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2017/CIDESA VALE DO GUAPORÉ

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

A Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  instituído  pela  Portaria  Nº  09/2018,  DANILO
RICARDO PIVETTA, no uso de suas atribuições, a vista da justificativa, indicação, recomendação e
aprovação do Processo de Aquisição de Bem Patrimonial que tem como objeto o Fortalecimento
da estrutura de apoio à cadeia produtiva da referente ao CONVÊNIO MI – Ministério da Integração
Nº 836329/2016 - PROPOSTA SICONV Nº 027958/2016 piscicultura nos municípios da região do
Consórcio através da aquisição de UMA (1) Escavadeira Hidráulica -  Tipo "PC",  realizado na
modalidade  Pregão  com ADESÃO a  Ata  de  Registro  de  Nº  006/2017/Consórcio  do  Vale  do
Guaporé, oriunda do Pregão Presencial N° 012/2017, especificamente quanto ao item 01 do Lote
01, e por este ter se comprovado o mais vantajoso à administração, considerando ainda o Parecer
conclusivo da Assessoria Jurídica, RESOLVE: ADJUDICAR a aquisição de uma unidade da máquina
Escavadeira Hidráulica tipo PC da marca VOLVO EC220Dà empresa TECNOESTE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.795.465/0002-55, estabelecida na Avenida
Fernando  Correa  da  costa  nº  2360,  Bairro  Coxipó,  CEP:  78.015-285  CUIABÁ-MT,
detentora/vencedora  do  Lote  01,  devidamente  Habilitada,  com  o  Valor  deR$  450.000,00
(Quatrocentos e cinquenta mil reais).

São José dos Quatro Marcos, aos 11 dias do mês de abril do ano de 2018.

 

 

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/atas-de-registro-de-precos-adesoes-carona#listagem


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 02/08/2025 às
14h12m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 09/2018

 

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

13/04/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2018

ADESÃO/CARONA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2017/CIDESA VALE DO GUAPORÉ

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  WEMERSON  ADÃO  PRATA,  no  uso  de  suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista do Processo de Aquisição de Bem Patrimonial
que tem como objeto o Fortalecimento da estrutura de apoio à cadeia produtiva da referente ao
CONVÊNIO MI – Ministério da Integração Nº 836329/2016 - PROPOSTA SICONV Nº 027958/2016
piscicultura nos municípios da região do Consórcio através da aquisição de UMA (1) Escavadeira
Hidráulica - Tipo "PC", realizado na modalidade Pregão com ADESÃO a Ata de Registro de Nº
006/2017/Consórcio  do  Vale  do  Guaporé,  oriunda  do  Pregão  Presencial  N°  012/2017,
especificamente  quanto  ao  item  01  do  Lote  01,  considerando  a  Adjudicação  eParecer  Jurídico
Resolve:RATIFICAR  A  HOMOLOGAÇÃO  Proferida  pelo  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento Sócio Econômico e Ambiental do Vale do Guaporé quanto ao Pregão Presencial
nº 012/2017 em 11 de dezembro de 2017, em especial quanto ao item 1 do Lote 1 que teve como
vencedora a empresa TECNOESTE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.795.465/0002-55, estabelecida na Avenida Fernando Correa da costa nº 2360, Bairro Coxipó,
CEP: 78.015-285 CUIABÁ-MT, com o Valor deR$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)
para o fornecimento de ( 1 ) uma unidade da máquina Escavadeira Hidráulica tipo PC da marca
VOLVO EC220D.

São José dos Quatro Marcos, aos 13 dias do mês de abril do ano de 2018.



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 02/08/2025 às
14h12m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

                                             

 

WEMERSON ADÃO PRATA

Presidente

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1001-processo-licitatorio-n-02-2018


